multipliciter aggrauant et molestant. Nos igitur, uestris
supplicationibus inclinati, et uolentes in hac parte quieti

uestre paterna diligencia prouidere, Ne quisquam prelatus id,

quad sic gratiose inpenditis, a uobis ex debito sen prescripta

consuetudine presumat exigere, auctoritate presentium distric-

tins inhibemus. Nnlli ergo omnino hominum liceat bane

paginam nostre inhibitionis infringere, uel ei ausu temcrario

in aliquo contraire. Siquis autem hoc attemptare presump-

sex.it, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius Se nouerit incursurum. Datum Neapoli
.xov, Kt. Aprilis, pontificatus nostri anno primo.<<
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Hal.um litterarum unam habuimus bullalam, sed
alteram nondum habucramus, nisi transcriptum de

Claranalle.
Postea subiunxit episcopus dicens : >>Si non uultis dare

nobis ratione consuetudinis, oportet nos dare nobis ratione

possessionum in Dyurso, quad omnino denegare non potestis,<<

Respondit abbas : >, Super possessiones mas sufflciencia habe-

mus priuilegia et conBrmationes papalium, regum et archiepi-
scoporum.<< Sui.gens episcopus dixit: >>Dimittite nerbositatem

uestram.<< Et intrauit ad comedendum. Et post prandium

recessit.
(VL) Abbas uero eodem die equitauit Dyurse pro negocio

damns. Cum adhuc esset in uia reuersionis, occurrerunt ei

duo canonici, dicentes sibi: >>Tulimus uobis litteram ex parte

episcopi , quam uestro commisimns priori. << Cains tenor

tails erat :

5

10

15

Littera episcopi ad aJ,batem et conuentum.

>Take , dei gratia Arnsiensis episcopus , discretis nit.is
dominis . J . Lamb et preposito Ywaro, canonicis Arusiensibus,
salutem et dilectionem. Rogamus vos et rogando mandamus,
quatenus, ad claustrum Care Inside personaliter accedentes,
abbatem et conuentum ibidem moneatis ac monendo preci-
Flails eisdem sub peon canonica, ut procurationes trium septi-
manarum nobis debitas habeant preparatas , quia ad cos
dominica, qua cantatur �Inuocauit me', dante domino ueniemus;
nec assumant sibi excusationis friuole pallinm, cum constat

20

25

\
\

15

20

301'.

25

30

Item alia eiusdem nude supra.

>>Alexander episcopus, seruus seruorum dei, dilectis fill,is
abbati Cisterciensi eiusque coabbatibus et conuentibus uniuersis
Cisterciensis ordinis salutem et apostolicam benedicHonem.
Sedes apostolica duxit uobis prouide concedendum, {ut>a Hullo
alio nisi a patribus abbatibus sen uestri ordinis monachis, a
dictis abbatibus super hoc deputatis, uisitari uel corrigi ualeatis.
Quia uero sic sunt procurationes uisitationi annexe, ut prelatis
non slut, nisi uisitent, exhibende, auctoritate presencium, ne
quisquam dyocesanus ant prelatus alias a uobis procurationes
huiusmodi exigere uel extorquere presumat, nec nos eas
exibeatis eisdem, districtins inhibemus, decernentes || eadem
autoritate irritum et inane, siquid contra inhibitionem huius-
modi a quoquam propria temeritate fuerit presumptum, ac
sentencias, si Que in nos huiusmodi occasione prolate fuel'int,
non tenere. Nulli ergo omnino hominum liceat bane paginam
nostre inhibitionis et constitutionis infringere , uel ei ausu

temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presump-
serit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petrz. et
Paulz. apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Neapoli
. xv. KI. Maij, pontifl Cains nostri anno primo . <<

|

1-3, rubl�icalor pz.xzxit. 4, Postea C8. 8, papalum colzz`ecit
Langebek, quod probo. 10. c6medendu Cs. post pl`audium deletum
est surgens. 17. Hzznc Del'sum rubrz.cator Pz`nxz`t. Post fol' 44' in
codz.ce z.nsertzzm est fol/am chartaceum, epz`stolam Tukonis contz`nens
manu XVI. swculz., zit palo, scrz.ptam, cu/us var/as scripturas I/Hera B
notatas hie attnl/. In co suprascr/plum est `. Literm episcopi Tuchonis
Arusiensis ad Abbatem et conuentum coenobij Car9 Insul;ae [: Om
kloster. 18. Tucho B. 19. luaro Canonicis ecclesiae Arusiensis B'
20. rogand a 1119 scx'/psex`at Cs, Bed a in o col.rectum est, m9 deletzzm ct
e/us loco sz`g lam Z. posz`tum, de/nd e in maz`g inc addz`tum .. I.mandam9 ;
B babel : rogando obsecramus, 25. Inuocauit me (Psalm. 90, 15)
dante d. Cs ; Inuocauit me(- | d ! ante d . (/. e. Inuocauit, mediante d.) B'
26, nec Cs; nisi B. quum constet B.

13. Liane uersum x�ubr/catox' pz.nx/I (sz.cut et/am Iz.tteram in/t/Clem
A /xz p. 21 1, 23 et p. 212, 14). 17. ut addz.d/. 23-24. els exhibeatis
eisdem dist. Cs, cox�x'exz.. 28. tenere sign/bcare u/detzzr: valere,
31-32. pe. 7 pan, Cs.
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omnibus, monasterium ipsum a uenerabili fratre nostro domino

Eskillo predecessore nostro fundatum, et a domino Suenone

successore suo dotatum et ditatum, qui ratione possessionum,

quas els Dyurs% contulit, predictas procurationes sibi et
5 successoribus suis retinuit, in quarum possessione fuel.ant

actenus paciRca et quieta. Sed Si maliciose nobis prediclas

Procurationes denegauerint, precipiatis els auctoritate nostra sub

Pena canonica, ut sub sigillo suo rationes Silas nobis mittant,

quod ad exibendum minime eas teneanlur. Datum etc.<<
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minime  ita  fore  denegamus.     Nec  ratione  possessionum,   quas

nobis  in   Dyursze  contulit,   [adj   predictas  procurationes  sibi  et

suis  successoribus  retinuit,   ut   dicitis,   sed   ex  suo  patrimonio
nobis   eas   totaliter   cum   consensu   meliorum   Dacie   ac  fauore

pro   remedio   anime   sue   dereliquit.     Nec   preterea   super   hoc 5

nobis  assumimus  excusacionis friuole  pallium,  sed dicti  domini

Suenonis  testamento  et  conHrmatione legatorum  domini  aposto-